UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai Cuộc thi Online  “Học

sinh với An toàn thông tin năm 2022”

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

       - Các phòng giáo dục và đào tạo;

       - Các trường THCS&THPT.

Thực hiện Công văn số 529/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 18/02/2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi Online “Học sinh với An

toàn thông tin năm 2022”;

Nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức, cung cấp kiến thức, sử dụng

internet an toàn cho học sinh cấp trung học cơ sở (THCS), đồng thời tạo sân chơi

lành mạnh, bổ ích, phát huy khả năng tư duy cho học sinh, giúp các em nhận diện

và phòng, tránh các nguy cơ mất an toàn trên môi trường mạng, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai Cuộc thi như sau:

-  Đối tượng: Học sinh cấp THCS trên địa bàn tỉnh.

-  Hình thức: Thi Online tại địa chỉ https://www.thihsattt.vn

- Thời gian thi: Thi thử từ ngày 16/02/2022 đến ngày 02/3/2022; thi chính

thức từ ngày 03/3/2022 đến ngày 24/3/2022 (xem hướng dẫn chi tiết Cuộc thi  tại

đường link: https://childsafe.vn/huong-dan-lam-bai).

- Lễ Tổng kết, trao giải: dự kiến vào đầu tháng 4/2022.

Đây là Cuộc thi có ý nghĩa quan trọng góp phần định hướng, tuyên truyền

học sinh cấp THCS thực hiện tốt các quy định của pháp luật trên môi trượng

mạng. Vì vậy, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai đến tất cả

các em học sinh THCS tham gia Cuộc thi. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung

học, điện thoại 02713.879107) để được hướng dẫn.

(Sở Giáo dục và Đào tạo gửi kèm Quy chế Cuộc thi Online  “Học sinh với

An toàn thông tin năm 2022”)./.

Nơi nhận:           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên (để thực hiện);  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Bộ GD&ĐT (để b/cáo);

- GĐ, các PGĐ (để theo dõi);

- Lưu: VT, GDTrH.

https://www.thihsattt.vn/
https://childsafe.vn/huong-dan-lam-bai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T14:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T14:57:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-02-25T10:55:45+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T14:35:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T14:35:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T14:35:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T14:35:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!